
ev. i. FNO: 009/OVZ/18/004-Spol.

Smlouva o poskytnutí obratového bonusu

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

obchodní spoleénost
Novartis s. r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 140 00
IČO: 645 75 977, DIČ: CZ 645 75 977
bankovní spojení: Fortis Bank SA/NV, poboéka Česká republika
é. ů6tu: 064450-6003670007/6300
zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C/41352 vedenou u Městského soudu v Praze
zastoupena Tubou Albayrak, Jednatelkou
(dále jen "Novartis")

Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá
IČO: 00843989
DIČ: CZ 00843989
zastoupená: MUDr. Evženem Machytkou, Ph. D., ředitelem
Bankovní spojeni: Česká národní banka, é. ů6tu: 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6.J. OP-054-25. 11. 90

jako odběratel na straně druhé (dále jen "Zdravotnické zařízeni").

Smluvní strany se dohodly takto:

l.
Úvodní ustanoveni

1. Zdravotnické zarizeni odebírá z distribuční sítě v České republice výrobky uvedené
v Příloze é. 1 této Smlouvy, dále jen "Příloha", které na tento trh uvádí Novartis, dále jen
"Výrobky". Podmínky odběrů Výrobků Zdravotnickým zařízením nejsou touto smlouvou
nijak dotčeny. Příloha tvoři nedílnou součást této smlouvy a je možné ji měnit pouze formou
dodatku k této smlouvě.

2. Účastnici této smlouvy se v rámci jejího naplňováni zavazuji postupovat vždy v souladu
s právním řádem České republiky.

3. Obé smluvní strany souhlasné konstatuji, že Zdravotnické zařízeni prostřednictvím
spolupráce upravené díléimi písemnými kupními smlouvami s jednotlivými distributory
odebírá v rámci své činnosti i výrobky Novartisu, a to v takovém množství, které je pro
činnost Zdravotnického zařízení potřebné. V příslušné dflčl kupní smlouvě uzavřené mezi
Zdravotnickým zařízením a distributorem jsou dále upraveny konkrétni obchodní vztahy
zaměřené zejména na způsob objednávek zboží, termín a místo dodání, požadavky na
zboží, způsob převzetí zboží Zdravotnickým zařízením, případně další ujednání ke
specifikaci smluvních vztahů.

4. Proces uzavřeni dílčí kupní smlouvy mezi Zdravotnickým zařízením a distributorem není
nijak závislý na této smlouvě nebo jejich jednotlivých ustanoveních,



ev. é. FNO: 009/OVZ/I8/004-Spol.

3.

Předmět smlouvy

Noyartis v souladu s požadavkem Zdravotnického zařízeni poskytne Zdravotnickému
ř^'ze", '^?_ °dběLvyrob!<ů p" SPIněnf P°dminek uvedených v příslušné Příloze obratový
bonus (dále jen "Bonus") ve výši uvedené v příslušné Příloze za předpokladu, že odběr
Výrobků v referenénim období dosáhne minimálně obratu uvedeného v příslušné Příloze
pro odpovidající Výrobky Výběr Výrobků uvedených v příslušné Příloze této smlouvy
vychází z potřeb Zdravotnického zařizeniajeho návrhu.

Bonus je stanoven v Příloze vždy pro konkrétní dosažený obrat Výrobků v referenčním
období, přičemž obrat Výrobku se vypoéte jako součet cen všech baleni příslušného
Výrobky který Zdravotnické zařízeni nakoupí v referenčním období. Cenou baleni' Výrobku
se pro ůéely tohoto ustanovení rozumí cena výrobce bez DPH určená Novartisem a platná
vdaném referenénim období Bonus bude poskytnut pouze v úrovni nejvyššího
dosaženého pásma obratu v referenčním období.

Referenénim obdobím se pro účely této smlouvy rozumí období určené příslušnou Přílohou
této Smlouvy.

Dojde - li v referenčním období k významným změnám cen Výrobků, případné ke změnám
v portfoliu Výrobků, včetně změny rozhodnuti o výši a/nebo podmínkách hrazení
kteréhokoliv Výrobku, vstoupl obě strany do jednání o připadném zrevidování příloh této
smlouvy. Jednání o zrevidování příloh podle tohoto odstavce může zahájit písemným
oznámením kterákoliv Strana, oznámení musí být doručeno druhé Straně. Pokud Strany
nedosáhnou žádné dohody o zrevidování příloh ani do 30 dní od doručeni oznámeni' Strany
vyzývajícf druhou Stranu k jednáni o zrevidování příloh, je Strana, která k jednáni o revizi
příloh vyzvala oprávněna vypovědět písemné od této Smlouvy s úéinností ke dni, kdy
změna ceny éi změna portfolia výrobků začala vyvolávat účinky, popř. ke dni pozdějšimu
ve výpovédi uvedenému.

Uplatněni obratového bonusu a jeho uhrazení

Zdravotnické zařízení osvédéi reprezentativními doklady nárok na požadovanou výši
Bonusu osvédéujlcf odběr a plné vypořádáni kupní ceny Výrobků v daném období, a tyto
doklady Zdravotnické zařízení připojf k návrhu na přiznání Bonusu, který do 30 dní od
skončeni referenéniho období předloží Novartisu. Novartis v přiměřeném období posoudí
podklady pro přiznáni bonusu a buď návrh odsouhlasí a informuje Zdravotnické zařízení,
nebo vznese písemně odůvodněné připomínky k návrhu na přiznání bonusu. V takovém
případě Zdravotnické zařízení připomínky Novartisu odůvodněně vypořádá, aby jej Novartis
mohl odsouhlasit, popř. odpovídajícím způsobem návrh pozmění. Novartis do 30
pracovních dní od odsouhlaseni návrhu na přiznáni bonusu vystaví ve prospěch
Zdravotnického zařízení doklad o Uznáni obratového bonusu - Přiznáni' finanční odměny a
doručí jej Zdravotnickému zařízeni.

Novartis uhradí Bonus nejpozději do konce následujícího měsíce od schválení
předloženého návrhu. Bonus, pokud pro něj budou splněny podmínky, bude poskytnut za
referenční období bankovním převodem na účet Zdravotnického zařízení uvedený v záhlaví
smlouvy

V případe, že dojde k ukonéení této smlouvy před uplynutím referenčního obdobi, poskytne
Novartis Zdravotnickému zařízení bonus v poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené
referenénf období', to však za předpokladu, že Zdravotnické zařízeni splní v poměrné výši
odběr požadovaný pro poskytnutí Bonusu v příslušné Příloze.

Novartisje oprávněn odepřít uhrazeni Bonusu, jestliže je Zdravotnické zařízení v prodleni
s úhradou byť jen části kupní ceny jakékoliv objednávky Výrobků. Jestliže bude



ev. C. FNO: 009/OVZ/18/004-Spol.

1.

2.

Zdravotnické zařízeni v prodleni s úhradou byť jen části kupní ceny po dobu 90 dni, není
Novartis povinen Bonus uhradit ani po doplaceni kupní ceny.

IV.
Další ustanovení a prohlášeni stran

Smluvní strany souhlasné prohlašují, že touto smlouvou není zdravotnicke. zařízemja, l<k°1!
z'a'v'azálnoodebfi:aťvyrobky, atov jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní smluvní
volnosti co do vyberu výrobků i co do vyberu jejich dodavatelů.

Smluvní strany dále prohlašuji, že účelem této smlouvy není reMama^°^m
iti daru éT sponzorského přispévku Zdravotnickému zařízeni ani^obidka^i

^"neoprávněné'čerpáni prostředku z veřejného zď'av°t"iho _Poilstén;. "n^z P°""
itr'bonusu~který zohledňuje ekonomickou uspořena straně^ Noyartisu_ danou

!n"no'žstvfm Výrobku Zdravotnickým zařízením odebraných. Zdravotnické^ařizeni zůstává

plněodpovéďnézasvé evidenční a danové povinnosti vůéi veřejným orgánům.

Smluvní strany dále prohlašuji, že jim nejsou známé žádné^skuteénost^které^b^bráni^
ití"bo'nusu"podle'této smlouvy. Případné závazky ̂dravohickeh^zařizen^vM

^dr°av'oťn"lm"pojíét~ovnam' alejích vypořádáni jsou výhradní záležitostí Zdravotnického
zařízeni.

Obě strany se zavazuji, že pokud by se objevilo důvodné Podezření, že poskytoya nróon^su
ri7oop"sanÝch~mtóe vyvolat nebo\yvolává úéinky omezeni účinné hospodářské soutěže
b^do^wdm'rn kyBo7usůsfranami neodkladné revidovány^ Pokud některá žebrají kmitne

teuko7orr evizi"pro~vést, 7eďruhá strana oprávněna bez dalšího P°skytovamjiebo P"^ánJ
Bonusů odmítnouťaoďteto smlouvy pisemné odstoupit. Strany dále souhlase ze^pokud se

z'a"ťrvá"nrt etos'mlouvy-zmeníaplika'ce nebo text právních předpisu aP"kovatelnych. "a t,u,to
^tou°v'u, 'zejména"zákona"o "dani'z přidané hodnoty, nebo Pi'edpis^o_cenoye ^egutac;

<u'nebo'zákona o regulaci reklamy, strany vdobré vi,řeProjednail, P°skytrl"tl
^on"u'su, 'zejména formu~ve které jsou Bonusy Poskytovány, ̂okladovany^ajétoró^^a

^i ljako'takové, a to i za celoVdobu jejího trvána V Připadé^že tim^to
poo'stupKe"m"^an"yl ne"dospejÍ'k-dohode, je kterákoliv strana oprava

^^^Í'Bon^sů oďmrtnouj t, a to~i zpětné, a od této smlouvy případně písemné odstoupit.

Zdravotnické zařízení se zavazuje, že Bonus připadne v budoucnu přijatý na základě a za
podmínek stanovených v této Smlouvě:

a. nebude v žádné formě použit k ovlivnění rozhodnut(_osoby oprávněné předepisovat
a7ne"b"o'v'ydávať]ééivé-připravky o tom, který léčivý přípravek předepsat, použft

/i v konkrétním případě ani obecné, __ ^_ ^ ...,.. _, _";.
b. řiyeb^ďe°7záďné formě"v" konečném důsledku (například jako kaprtalovy^pnjem)

ta/nebo vydávat lééivepř^pray^
re°bo''o°s'o"b'y'oprámené jeďnat za Zdravotnické zařízeni 6i rozhodovat o nákupu léčivých
?ádpnT povede v účetnictví a přislušných daňových evidencích v souladu s
aplikovatelnými právními předpisy, a ^ , _., __,.. __,. "",", 7^,-,"">nintói
^^ž'ije°n°a"poskKytovlá'n["zdra'vot~ni'ch služeb o pacienty nebo provoz Zdravotnického

zařízeni.

Zdravotnické zařízeni na vyžádáni společnosti Novartis^uéinene^ dostatečném pred^u,^
Př"edložf"~éesTné-prohlášenf, že prostředky byly rádně zaúčtovány a použity v;
s rozpočtovými pravidly a touto smlouvou.

C.

d.



ev. č. FNO: 009/OVZ/18/004-Spol.

4.

5.

v.
Mléenlivost

Smluvní strany se zavazují bez předchoziho písemného souhlasu druhé smluvní
nezveřejnit éi jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám žádné informace o vzáiemnw

vztazích, a to ani po skončeni éi zániku této smlouvy.

.
aiúaw smluvnlch stran. zP"'stupní obsah této smlouvy a informace týkající se J. ejí^

pfedmětu.pouze tem zaměsl:nancům, společníkům, akcionářům a odborným "poradcům"
Ji potřebují znát v souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy.

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které:
jsou veřejně známé,

Íe-. stan°_li ''eřejně známými jinak než porušením ustanovení této smlouvy,
jsou oprávnéně v dispozici druhé smluvní- strany před jejich poskytnutím'této smluvní-
straně

smluvní strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti,

. mlu^"'1, 1, stranyjsou dáte povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který
vyžadují obecně závazné právní předpisy nebo na základe rozhodnuti soudů" éFsoravnTc
orgánů.

V^souvislosti s aplikací zákona é. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách úéinnosti
^Í^??^TjíivJ uvereJ.ň°váni téchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)',~ve
^^!. ?°zdéJŠIC^ PředP. isů' dále jen "zákon o registru smluv", a za předpokladu7že-podle
zákona o registru smluv bude povinné tuto Smlouvu publikovat, se
následujícím způsobem:

a any. poklác!aj. i informace obsažené v Příloze této Smlouvy za obchodní tajemství
každé jednotlivé Strany.,

b. Strany souhlasí, že FNO zveřejní smlouvu bez Přílohy é. 1 tak, že v souladu
s ustanovením §5 odst 2 zákona o registru smluv zašle správci registru smluv
elektronicky obraz této Smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv,
a to až poté, co (i) v elektronickém obrazu této Smlouvy zneéitelni data uvedená
vplsm. a) v souladu s ustanovením §5 odst. 8 a příslušná metadata označí jako
metadata vylouéená z uveřejněni podle ustanovenf §5 odst. 5 a 6 zákona o registru
smluv; (ii) Zdravotnické zařízeni a společnost Novartis bez zbytečného odkladu
písemné předem odsouhlasí text a formát dat určených k publikaci registru smluv.
FNO současné uvede v metadatech záznamu v registru smluv identifikaci datové
schránky společnosti Novartis.
., ° spl.r!i Povinr10st uvedenou v pism. b) ve lhůtě 14 dni' od uzavřeni Smlouvy,
V případě nesplnění povinnosti podle písm. b) nebo c) ve lhůtách tam stanovených
Je oprávněna předat elektronický obraz Smlouvy a metadata po zneéitelněni a
označení metadatjako vyloučených z uveřejněni podle písm. b) druhá strana tak.
aby Smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v §5 odst. 2
zákona o registru smluv.
Strany souhlasí ze Zdravotnické zařízeníje oprávněno publikovat v registru smluv,
stejné jako zpřístupnit podle zákona é. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu
k informacím, ve znénf pozdéjšich předpisů, a pouze v případě, že bude předchozi
postup považován pravomocným rozhodnutfm příslušného soudu za nedostatečný,
výhradné agregovanou výši bonusu za kalendářní rok, který Zdravotnické zařízeni
obdrží na základě všech smluv o finanénim obratovém bonusu uzavřených mezi
Stranami, bez Jeho dalšf specifikace. Jediné v případě, že by ani publikace v
registru nebo zpřístupněni podle zákona é. 106/1999 Sb., takové agregované výše
bonusu za kalendářní rok nebyla v souladu s pravomocným soudním rozhodnutím,
může Zdravotnické zařízení přistoupit k zpřístupnění této Smlouvy podle zákona
6. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu s takovým soudním
rozhodnutim. O každém takovém zpřístupnění bude Zdravotnické zařízení
informovat Novartis písemné a předem.

C.
d.



ev. C. FNO: 009/OVZ/18/004-Spol.

V Dřloadé. že kterákoliv Strana poruší jakoukoliv povinnost uloženou v tomto
odstavci, je druhá Strana oprávněna odstoupit od této Smtouv^ at°_Pisemnym
oznámením doručeným Straně, která povinnost podle tohoto ustanoveni poruše
Doručením'takového'oznámeni je tato Smlouva ukončena od poéátku, a Novartis
je~op~rávnén-žádat, aby mu Zdravotnické zařízeni ve. lhůté^1,5_dnl °d domče"i
takového oznámeni vrátilo veškeré vyplacené Bonusy či jejich éásti.

4,

5.

6.

7.

9.

VI.
Všeobecná ustanoveni

Ve všech ostatních otázkách neupravených touto smlouvou, se právní vztah založený touto
smlouvou řídi ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je povinna přislusná smluvní
sťranazměnu oznámit'druhé'smluvní sírane. V případě, že tak "euéinl, ̂ považuje je^a
plaÍné dorucem'korespondence na poslední známou kontaktní adresu přfslušné smluvní
strany.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stra^n je ̂oprávnéna^tuto
OT'louv'u'w'po"vědet~piisem'nou výpovédi i bez uvedeni důvodu doručenou ̂ druhé smluvn;
tíra'né'Vv'pSv'ednNhůtaeini15 dni a poéíná běžet prvním dnem po doručeni druhé^smjwm
^nl Křímé'ťoh'0'je'kterákoliv smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit^podle
^Í'°ÍV' odsť. "'4~této-smiouvy. Smlouva dále zaniká: (i) porušením Povi."nosti_ochra"y

rinformaa či obchodního tajemství stanovenych_touto smlouvou Nemocnice a to

dnem o'dtajněn['in~formace označené Ňovartisem jako důvěrné éi^bchod^^taje^sh^
V"°H'^"o'řÍpadé"vzniku-povTnnosti zpřístupnit éi odtajnit obchodní tajemství Novartis^^a
základe rozrho~ďnutí'soudu-éi správniho orgánu je možné smlouvu vyPovédět. sokam, zito"
Sotíf, "atodnem~pravnrm ocitekového~rozhodnutl. V P"Padě. zár"l<u.teto. sml^uyy,
j"e"stra^a, °kťerá"tento''zápii s"v registru smluv zveřejnila, povinna jej v registru smluv

znepřístupnit pokud je to technicky i právně možné.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být éiněny pouze formou číslovaných písemných
dodatků, podepsaných smluvními stranami.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmétu smlouvy a^yšech "alež;tostech_ktere
"a chtěly "ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité. Souéasne^lwm

Straní 'pro'hlašuji,~že sTnavzájem sdělily všechny'informace, které považuji za důležité a
podstatné pro uzavřeni této smlouvy.

se dohodly, že podstatná změna okolnosti, za nichž byla tato smlouva uzawe^
^za'k'láďa prav'o žádné ze'stran domáhat se obnoveni jednáni o smlouvě ve smyslu §1
občanského zákoníku, nestanovi-li tato smlouva jinak.

. si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla^jakáto^ pravda
r^mo^'st?an"dovozován7z dosavadní el budoucí P^^eúerle^ez^a^^
^l"ost[Tachoróvanych'obecneciv-odvětvitý^ajfamsej3 ^mtí^pln^^^
tevdyaTe°je ̂e'sm'l^ré?vyslovněi sjednáno jinak. Pokud se ̂ t"'ánf_této^mlou^kteró^
^a°nT ̂ďásré'ho"próva7ní 'vyplývajícího nebo jej nevykoná^ bude takové^vzdán^e^e^
j°e'h°o'^evyutoró^i'apíi'ko'vano'pouze na ten konkrétní případ, pro který bylo učiněno a nebude

nahlíženo jako vzdáni se téhož práva v budoucnu.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, priéemž každá ze smluvních stran obdrži po
jednom.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledni smluvní stranou a úéinnostl prvním
dnem-prvniho kalendářního čtvrtletí, ve kterém byla také platná.



ev. C. FNO: 009/OVZ/18/004-Spol.

10.

11.

12.

Účastnici této smlouvy prohlašuji, že si smlouvu před Jejím podepsáním přečetli a že její
obsah odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými
podpisy.

Tato smlouva i její výklad se řídi českým právním řádem.

Nenl-li v této smlouvě uvedeno jinak, není Zdravotnické zařízeni oprávněno práva a
závazky z této smlouvy převádět na třetí osoby bez souhlasu druhé smluvní strany.

V Praze dne ll/ú^. ^s> V Ostravě dne ÍK
''cl 3 .'

/. ^. ď( '^

za Novartis za Zdravotnfcké zařízeni

6 NgvARTIS
., Gcml:u, budova B

Jttáci
JWOOPraia'4'
SI, 225-is1>

I^WNEMOWCEOS^VA
'^^w°'7°85-^
T"-'4M"7-. ". ^.""^




